[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Проект разработан юридическим отделом аппарата

Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа и Заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям Иваненко В.Ю.

РЕШЕНИЕ

	от   № -р

	-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013            № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд              «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям Иваненко В.Ю., в соответствии со статьями 4, 60 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд                          «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	      К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _________________ № ______-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от __________________ № _________-р)

1. В статье 4:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Почетная грамота является документальным свидетельством значительного вклада в развитие городского округа, признания заслуг в развитии экономики, науки, культуры и искусства, в воспитании, просвещении, в охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности и иных заслуг и достижений.

Почетная грамота имеет изображение герба городского округа.

Образец Почетной грамоты Городской Думы утверждается решением Городской Думы.

Образец Почетной грамоты Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Глава городского округа) утверждается решением Городской Думы.

Образец Почетной грамоты Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Глава администрации городского округа) утверждается распоряжением администрации городского округа.

Образец Почетной грамоты Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Контрольно-счетная палата) утверждается распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты.

Почетная грамота Городской Думы и Почетная грамота Главы городского округа подписываются Главой городского округа и скрепляются печатью Городской Думы.

Почетная грамота Главы администрации городского округа подписывается Главой администрации городского округа и скрепляется печатью администрации городского округа.

Почетная грамота Контрольно-счетной палаты подписывается председателем Контрольно-счетной палаты и скрепляется печатью Контрольно-счетной палаты.»;

2) в части 2 после слов «Городской Думы,» дополнить словами «Почетной грамотой».

2. Абзац четвертый части 6 статьи 5 после слова «соответствующего» дополнить словами «постановления или».

3. Часть 10 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«10. Награждение ценным подарком в связи с празднованием юбилейных дат граждан и организаций, внесших значительный вклад в развитие городского округа, осуществляется Главой городского округа и администрацией городского округа.

Расходы, связанные с приобретением (изготовлением) ценных подарков в связи с юбилейными датами - 50, 55, 60, 65, 70 и свыше 70 лет составляют сумму в размере от 3500 (три тысячи пятьсот) рублей, но не более 4000 (четыре тысячи) рублей.

Награждение ценным подарком Главы городского округа осуществляется на основании распоряжения Главы городского округа Главой городского округа или одним из его заместителей.

Награждение ценным подарком администрации городского округа осуществляется на основании распоряжения администрации городского округа Главой администрации городского округа или одним из его заместителей.

Ценный подарок вручается в торжественной обстановке, в том числе на собраниях, посвященных юбилейным датам.».

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.Г. Слыщенко

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского  городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»

Проект решения разработан в связи с внесением прокурором города Петропавловска-Камчатского информационного письма прокурора города Петропавловска-Камчатского от 27.01.2014 № 07/31-37-2014 об изменении нормативного правового акта с целью приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Петропавловск-Камчатского городского округа.

В связи с принятием предлагаемого проекта решения не потребуется приостановление, изменение, дополнение или принятие других решений Городской Думы.

Принятие проекта решения Городской Думы не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

	04.02.2014
	____________/Комкова В.С./

АППАРАТ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА

	«5» февраля 2014

	Заместителю председателя
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Иваненко В.Ю.

Уважаемый Виталий Юрьевич!

Прошу включить в повестку 13-ой сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа вопрос «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа».

Проект решений подготовлен юридическим отделом аппарата Городской Думы.

Приложение – по тексту на 4 листах

С уважением,

руководитель аппарата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа

                                  В.М. Вдовыдченко

	Исп.: Комкова ВС..

	Тел.: 23-54-62